6

[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2024 № 92
пгт Кумены

О временном ограничении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения вне границ населенных пунктов Куменского района
в весенний период 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об                    автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации                 и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской                        Федерации», статьей  14  Федерального   закона  от   10.12.1995   №  196-ФЗ   «О безопасности  дорожного  движения», постановлением Правительства               Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими  перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Куменского района (далее - автомобильные дороги Куменского района) в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным их переувлажнением и статьями 33, 35 Устава Куменского района, администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период весенней распутицы с 01 по 30 апреля 2024 года ввести  временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам Куменского района  с превышением значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства. Перечень автомобильных дорог прилагается.
2. Утвердить предельно допустимые значения нагрузки на каждую ось транспортного средства в 2024 году. Прилагается.
3. Временное ограничение движения транспортных средств по                        автомобильным дорогам Куменского района не распространяется:
       3.1. На пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
3.2. На перевозку пищевых продуктов, животных, кормов для животных, лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, судового топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного топлива, опила для котельных и топливной щепы), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, твердых коммунальных отходов;
         3.3. На перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
         3.4. На транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
         3.5. На передвижение транспортных средств федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законодательством предусмотрена военная служба;
         3.6. На передвижение крупногабаритной и тяжеловесной специализированной лесопожарной техники.
4. Рекомендовать:
4.1. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Куменский» по Куменскому району  обеспечить контроль за соблюдением правил дорожного движения и установленных ограничений движения транспортных средств на автомобильных дорогах Куменского района  в период с  01 по 30 апреля 2024 года.
          4.2. Куменскому участку Нововятского ДУ-6 АО «Вятавтодор», осуществляющему содержание автомобильных дорог в соответствии с муниципальным контрактом установить на автомобильных дорогах  Куменского района дорожные знаки и знаки дополнительной информации, регламентирующие организацию движения транспортных средств при превышении предельно допустимых значений нагрузки на каждую ось транспортного средства.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, физическим лицам в срок  до 01 апреля 2024 г. обеспечить завоз на весенний период необходимого количества сырья, материалов, оборудования, топлива и горюче-смазочных материалов.
6. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Куменского района в весенний период 2024 года организовать на территории  муниципальных образований мероприятия по контролю за сохранностью автомобильных дорог, находящихся в их ведении.
7. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Куменские вести» и разместить на официальном сайте администрации Куменского района.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу через 30 дней с момента опубликования.

Глава Куменского района			            	                   И.Н. Шемпелев

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант отдела архитектуры,
градостроительства и жилищно-
коммунального хозяйства
администрации района                                                                        Ю.Г. Слукина

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом
администрации района								Н.В. Шибанова

Разослать: дело, отдел АГ и ЖКХ, городские и сельские поселения - 9, ОГИБДД  МО МВД России  «Куменский», Куменский участок Нововятского д/у № 6 АО «Вятавтодор», прокуратура района, отдел информатизации (электронно).

Слукина Юлия Геннадьевна
2-17-48
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
от 20.02.2024 № 92

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
нагрузки на каждую ось транспортного средства в 2024 году

	Допустимая нагрузка на каждую ось
транспортного средства при:

	одиночной оси
	двухосной
тележке
	тележке с тремя
и более осями

	Не более 6,0 т
	Не более 5,0 т
	Не более 4,0 т

__________

Приложение

к постановлению администрации
Куменского района
от 20.02.2024 № 92

Перечень автомобильных дорог общего пользования
местного значения вне границ населенных пунктов Куменского района

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог местного значения

	1
	Верхобыстрица – Березник

	2
	Кумены – Быково

	3
	Вискаловщина – Бельтюги

	4
	Вожгалы – Ардашиха

	5
	Смолины – Минеево

	6
	Вичевщина – Кырмыж

	7
	Ямное – Гаинцы

	8
	Киров – Малмыж – Вятские Поляны –  Большой Перелаз

	9
	Киров – Малмыж – Вятские Поляны – Парфеновщина

	10
	Киров – Малмыж – Вятские Поляны – Швецово

	11
	Солодянки – Рябиново – Лутошкино

	12
	Кумены – Моряны

	13
	Верхобыстрица – Толоконники

	14
	Краснооктябрьский – Чекоты

	15
	Подъезд к д. Желны

	16
	Среднеивкино – Нижнеивкино

	17
	Киров – Малмыж – Вятские Поляны – Раменье – Нижнеивкино

	18
	Кумены – Бабкинцы

	19
	Нижнеивкино – Верхошижемье – Русские

	20
	Адышево – Нижнеивкино – Холуй

	21
	Адышево – Нижнеивкино – Мокино

	22
	Адышево – Нижнеивкино – Нелюбовщина

	23
	Дудинцы – Блиненки

	24
	Дудинцы –  Кокориха

	25
	Большой Перелаз – Красногорье

	26
	Большой Перелаз – Шуравинцы

	27
	Киров – Вятские Поляны – Швецово – Ваговщина

	28
	Киров – Вятские Поляны – Швецово – Коковихи

	29
	Верхобыстрица – Гвоздки

	30
	Верхобыстрица – Кокоры

	31
	Толоконники – Сырченки

	32
	Ардашиха – Суслопары

	33
	Кумены – Быково – Бобылево

	34
	Большие Вершининцы – Ключи

	35
	Березник – Большие Вершининцы

	36
	Рябиново – Аникинцы

	37
	Киров – Вятские Поляны – Шандары

	38
	Киров – Вятские Поляны – Шустенки

	39
	Киров – Вятские Поляны – Крестьяне

	40
	Киров – Вятские Поляны – Богородское – Юфериха

	41
	Киров – Вятские Поляны – Богородское  – Дымково

	42
	Киров – Вятские Поляны – Богородское  – Юнка

	43
	Березник – Медведи

	44
	Березник – Притес

	45
	Кумены – Сенокосовщина

	46
	Кумены – Кленовое 1

	47
	Швецово – Карино

	48
	Городчики  – Шуравинцы

	49
	Киров – Малмыж – Вятские Поляны  – Большой Перелаз – Загайновцы

	50
	Киров – Малмыж – Вятские Поляны  –  Слудное

	51
	Слудное  – Полом

	52
	Раменье  – Нагоряна

	53
	Барановщина – Седуново

	54
	Рудины – Мошаны

	55
	Кленовое-Ключи

__________

image1.wmf